[image: image1.png]

	Администрация Уренского муниципального округа
Нижегородской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

	20.11.2023

	№
	1850

	О внесении изменений в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 28.01.2021 № 135

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Уренского муниципального округа Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством, администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1.Внести в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 28.01.2021 № 135 «О создании общественной муниципальной комиссии в рамках формирования и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области на 2018 – 2024 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Изложить наименование постановления в следующей редакции:
«О создании общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области на 2018 – 2025 годы»;
1.2.В преамбуле постановления слова «на 2018 – 2024 годы» заменить словами «на 2018 – 2025»;
1.3.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.Создать общественную комиссию по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области на 2018 – 2025 годы»;
1.4.Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.Утвердить состав общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области на 2018 – 2025 годы» согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.5.Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3.Утвердить положение об общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области на 2018 – 2025 годы» согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.6. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1.7.Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области М.Е. Козлова»
1.8.Изложить состав общественной муниципальной комиссии в рамках формирования и реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области на 2018 – 2024 годы», утвержденный постановлением администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 28.01.2021 № 135 в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.9.Изложить Положение об общественной муниципальной комиссии в рамках формирования и реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области на 2018 – 2024 годы», утвержденное постановлением администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 28.01.2021 № 135 в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава местного самоуправления                                                      С.Б. Бабинцев

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Уренского муниципального округа

Нижегородской области

	от
	20.11.2023
	№
	1850

СОСТАВ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КОНТРОЛЯ И КООРДИНАЦИИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ УРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 – 2025 ГОДЫ»

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ:

	Бабинцев Сергей Борисович
	– глава местного самоуправления Уренского муниципального округа Нижегородской области

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ:

	Козлов Михаил Евгеньевич
	– заместитель главы администрации, начальник управления по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ:

	Горышин Дмитрий Максимович
	– заместитель начальника отдела благоустройства, контроля и дорожной деятельности управления по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

(по согласованию)

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Соловьёв Владимир Павлович
	– председатель Совета депутатов Уренского муниципального округа Нижегородской области (по согласованию)

	Палажов Андрей Михайлович
	– депутат Совета депутатов Уренского муниципального округа Нижегородской области (по согласованию)

	Вихарев Андрей Михайлович
	– депутат Совета депутатов Уренского муниципального округа Нижегородской области (по согласованию)

	Костюнин Сергей Владимирович
	– депутат Совета депутатов Уренского муниципального округа Нижегородской области (по согласованию)

	Груздев Сергей Константинович
	–  заместитель главы администрации, начальник управления капитального строительства и ЖКХ администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Малышева Надежда Константиновна
	– начальник управления культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Спирина Ирина Ивановна
	– начальник управления образования администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Сироткин Алексей Викторович
	– председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Ямщикова Светлана Валерьевна
	– начальник отдела благоустройства, контроля и дорожной деятельности управления по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области (по согласованию)

	Круглова Наталья Владимировна
	– начальник сектора молодежной политики управления культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

(по согласованию)

	Соколов Владимир Юрьевич
	– директор МАУ «Благоустройство» Уренского муниципального округа Нижегородской области (по согласованию)

	Кутовая Зинаида Нефёдовна
	– председатель ветеранской организации Уренского муниципального округа (по согласованию)

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Уренского муниципального округа

Нижегородской области

	от
	20.11.2023
	№
	1850

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КОНТРОЛЯ И КООРДИНАЦИИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ УРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 – 2025 ГОДЫ»

1.Настоящее положение определяет порядок формирования и деятельности общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории уренского муниципального округа нижегородской области на 2018 – 2025 годы» (далее – общественная комиссия).

2.Общественная комиссия является коллегиальным органом, созданным в целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 N 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» и осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории уренского муниципального округа нижегородской области на 2018 – 2025 годы» (далее – муниципальная программа).

3.В своей деятельности общественная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными актами Российской Федерации и Нижегородской области, муниципальными правовыми актами Уренского муниципального округа, а также настоящим Положением.
4.Общественная комиссия осуществляет следующие полномочия:

–обеспечивает реализацию мероприятий, связанных с подготовкой и проведением рейтингового голосования;

–проводит комиссионную оценку предложений заинтересованных лиц;
–утверждает итоги приема предложений от населения по выбору общественной территории в городе Урень Нижегородской области, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.

–проводит комиссионную оценку и утверждает перечень предлагаемых мероприятий и функций общественной территории в городе Урень Нижегородской области, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.
–участвует в общественном обсуждении проекта муниципальной программы, дизайн-проектов дворовых и общественных территорий;

–осуществляет контроль и координацию реализации муниципальной программы.
5.Общественная комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.
6. Руководство деятельностью общественной комиссии осуществляет председатель комиссии, в случае его отсутствия заместитель председателя комиссии.

7.Основной формой деятельности общественной комиссии является заседание. Заседание общественной комиссии считается правомочным, если в нем участвуют более половины от утвержденного состава ее членов.
8.Решение общественной комиссии оформляется протоколом, подписываемым председателем комиссии (заместителем председателя комиссии) и секретарем комиссии.
9.Решение общественной комиссией принимается открытым голосованием простым большинством голосов от присутствующих членов общественной комиссии. Каждый член общественной комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос председательствующего на общественной комиссии является решающим.
10.Протокол общественной комиссии не позднее пяти рабочих дней размещается на сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11.Председатель комиссии:

–осуществляет руководство деятельностью общественной комиссии;

–осуществляет контроль за исполнением принятых общественной комиссией решений и обеспечивает их исполнение;

–принимает решение о проведении заседаний общественной комиссии;

–распределяет обязанности между членами Комиссии.

12. Секретарь комиссии:

–оповещает членов комиссии о времени и месте проведения заседаний;

–осуществляет делопроизводство в общественной комиссии;

–ведет, оформляет и размещает протоколы заседаний общественной комиссии.
13. Организационно-техническое сопровождение деятельности общественной комиссии обеспечивает управление по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области.
[image: image1.png]